34
®
Ultraligeros y
extremadamente
resistentes,
desde
3.000 daN
hasta

® ®
URRMITTEL
Sistemas de amarre VIP
en acero de alta resistencia
Grado 100
…¡lo mejor
del mercado!
Cadena Tipo de conjunto Capacidad Tensor Lmin Peso Ref.
diám. completo de amarre*** fuerza de mm kg/und
daN pretensión
Tipo STF en daN (kp)
6 VIP-VSK-6-A-VKSPS 3000 VKSPS-6 1500 760 4,3 7100 785
6 VIP-VSK-6-A-VKSPS-R 3000 VKSPS-R-6 1500 760 4,5 7990 249
8 VIP-VSK-8-A-VKSPS 5000 VKSPS-8 2500 900 8,5 7100 786
8 VIP-VSK-8-A-VKSPS-R 5000 VKSPS-R-8 2500 920 9,0 7987 521
10 VIP-VSK-10-A-VKSPS 8000 VKSPS-10 2800 1075 12,0 7100 787
10 VIP-VSK-10-A-VKSPS-R 8000 VKSPS-R-10 2800 1075 12,2 7100 813
13 VIP-VSK-13-A-VKSPS 13400 VKSPS-13 3600 1400 23,5 7100 788
13 VIP-VSK-13-A-VKSPS-R 13400 VKSPS-R-13 3600 1400 24,5 7100 814
16 VIP-VSK-16-A-VKSPS 20000 VKSPS-16 3600 1750 36,0 7104 309
16 VIP-VSK-16-A-VKSPS-R 20000 VKSPS-R-16 3600 1750 37,0 7990 250
***LC = Capacidad de trincaje 1daN= 10N � 1 kg � 1 kp
**Con el acortador VMVK, se puede acortar a cualquier longitud, al poder colocarse el acortador donde se desee!
VIP-VSK-KZA
VCGHVCGH

(V
V
H
)
Ej
ém
p
lo
 –
C
–
6 VIP-VSK-6-B-VKSPS 3000 VKSPS-6 1500 840 4,0 7989 511
6 VIP-VSK-6-B-VKSPS-R 3000 VKSPS-R-6 1500 840 4,2 7990 247
8 VIP-VSK-8-B-VKSPS 5000 VKSPS-8 2500 1000 8,0 7989 512
8 VIP-VSK-8-B-VKSPS-R 5000 VKSPS-R-8 2500 1020 8,5 7989 513
10 VIP-VSK-10-B-VKSPS 8000 VKSPS-10 2800 1215 12,0 7989 514
10 VIP-VSK-10-B-VKSPS-R 8000 VKSPS-R-10 2800 1215 12,2 7989 515
13 VIP-VSK-13-B-VKSPS 13400 VKSPS-13 3600 1550 21,0 7989 516
13 VIP-VSK-13-B-VKSPS-R 13400 VKSPS-R-13 3600 1550 22,0 7989 517
16 VIP-VSK-16-B-VKSPS 20000 VKSPS-16 3600 1950 35,0 7989 518
16 VIP-VSK-16-B-VKSPS-R 20000 VKSPS-R-16 3600 1950 36,0 7990 248
VCGH
VKSPS-R
VIP-VSK-KZA
VCGH

izquierda/derecha de los
tensores.
Bajo carga, sólo es posible
ajustar la longitud soltan-
do carraca, es decir, sólo
se puede aflojar el tensor
y no elevar la carga
apretando el tensor.
Cadena ElevaciónCapacidad CMU-kg Tipo L-abierto L-cerrado Recorrido Pretensión Peso Ref.
mm. CMU de amarre STF kg/und.
VIP t daN mm daN
6 1,5 3000 1500 VKSPS-6 323 204 120 1500 0,9 7990 170
6 1,5 3000 1500 VKSPS-R-6 323 204 120 1500 0,95 7990 169
8 2,5 5000 2500 VKSPS-8 518 308 210 2500 2,8 7987 907
8 2,5 5000 2500 VKSPS-R-8 518 308 210 2500 3,2 7988 569
10 4,0 8000 4000 VKSPS-10 533 324 210 2800 3,1 7987 994
10 4,0 8000 4000 VKSPS-R-10 533 324 210 2800 3,6 7988 570
13 6,5 13400 6500 VKSPS-13 787 487 300 3600 7,6 7990 133
13 6,5 13400 6500 VKSPS-R-13 787 487 300 3600 8,0 7990 132
16 10,0 20000 10000 VKSPS-16 807 507 300 3600 8,8 7990 135
Recubrimiento: rosa fluorescente.
Nota: ¡Una vez utilizados los tensores en trabajos de amarre, éstos no podrán utilizarse en trabajos de elevación!
L – abierto
L – cerrado